Propter simplieiores autem quosque, qui forte pre- 
scriptos uersus non satis intelligere possunt, sciendum 
quod alibi sic seriptum inuenimus de fundatoribus zwet- 
lensis inonasterij. Eo tempore quo Hainricus imperator 
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cognomento malus imperium gubernabat, qui ideo malus 
dicitur quia Pascalem papam captiuauerat sicut *) in cro- 
nicis legitur et multa mala fecerat, erat quidam archie- 
piscopus treuerensis nomine Poppo uir religiosus et de- 
uotus et sanctus Dacorum apostolus, qui habebat fratrem 
carnalem nomine Levpoldum qui marchiam orientalem 
strenue gubernabat, que marchia nunc Austria dicitur. 
Erat et ipse predietus Levpoldus uir deo deditus et 
newnburgense cenobium construxit ac domum sancte 
crucis ordinis cysterciensis fundauit. Attamen adhuc di- 
uersos incursus barbarorum, Vngarorum, Sclauorum, Bo- 
hemorum, Bawarorum paciebatur. Reuera sic in croni- 
cis legitur maxima multitudo Bohemorum et Bawarorum 
contra eum uenerunt iuxta Mawerperg et in eius exercitu 
maximam stragem fecerunt. Qui Levpoldus tandem ad 
se reuersus meditabatur quomodo hostibus resisteret. Ve- 
nit ei in mentem memoria fratris sui domini Popponis 
archiepiscopi treuerensis et mittens ei litteras ut bellicosos 
viros strennuos ei in auxilium mitteret qui secum marchiam 
australem ab hostibus defensarent. Acceptis autem literis 
episcopus meditatur quos uiros dilecto fratri suo in auxi- 
lium mitteret. Et aduocans ad se cognatum suum karissi- 
mum Azzonem legationem fratris sui ei intimat rogans- 
que ut in auxilium eius versus Austriam descendat. Sci- 
ensque eum uirum nobilem et strenuum diuitem et pre- 
clarum et militaribus armis fortiter exercitatum, viros belli- 
cosos sibi associat et sic eum in Austriam destinat. Et 
dum se ad iter prepararet amicisque suis hec intimaret 
tota domus eius turbatur et egre ferebat exilium eius. 
Dum autem adhuc in terra belgyca in territorio treue- 
rensi existeret et uersus Austriam ire disponeret, uidit 
in sompnis uisionem horribilem quam expergefactus graui- 
ter pertimuit, nec tamen ab aliquo coniecturam sompnij 
quam sollicitus quesiuit inuenire potuit. Visio autem talis 
fuit. Cum se sopori dedisset uidit in uisione quasi in Au 

*) Siehe Anhang. 
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stria esset, quam terram ut ei uidebatur vrsi et apri fren- 
dentes sulcabant et eam subuertentes operiebant. Qui 
dum miraretur quid hoc portenderet, uox sonat e celis, uir 
strenmae serue fidelis, turbas istarum gladio propelle fe- 
rarum. Sie tibi mandatur sie merces digna paratur. Cum 
autem eaigilasset a sompno, ait, vadam et uidebo uisionem 
hanc magnam quam ostendit mihi dominus. Sed plurimis 
bec adhuc dissuadentibus et dicentibus, sompnia ne cures 
non aequieuit. Igitur cum Austriam intrasset marchioni le- 
gationem. archiepiscopi dilecti fratris sui nec non et lit- 
leras presentasset et predietam visionem narrasset, mar- 
ehio Levpoldus eum letanter suscepit muneribusque ditauit 
ripote cegnatum suum, quia cognatus erat fratris sui do- 
uini Popponis archiepiscopi. Eo etiam tempore necessitas 2. seite 
marchioni Levpoldo ineumbebat quia Sclauorum et barba- — 
roram multitudo terram Austrie rupta pace inuadebat, 
quod et animum eius plurimum eonsternabat. Tunc predicto 
ÀÁtzzoni marchio loquebatur et consilium ab eo querens 
suscitabatur rogansque ut eum eo hostes aggrediatur mu- 
hera etiam pronnttens si in bello signifer efficiatur.